
 
Obec Chotěmice 

392 01 Soběslav 

 

Zápis č. 9/2023 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Chotěmice, 

konaného dne 18.12.2023, od 19:00 hodin. 
 

 

Přítomni:  Milan Brus ml., Dana Hokrová, Martina Skůpová, Marcela Smolíková, 

Kateřina Škrdletová 

Omluveni:  Pavel Mach, Lukáš Krejča 

(viz. Příloha zápisu č. 1) 

 

Ověřovatelé: Dana Hokrová, Kateřina Škrdletová 

 

Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 

vzneseny návrhy na doplnění.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Usnesení č. 1 Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje následující program schůze: 

1. Rozpočet obce Chotěmice na rok 2024 

2. Střednědobý výhled na rok 2026 

3. Ustanovení a schválení inventurní komise 

4. Žádost občana – odkup obecního pozemku 

5. POV 2024 

6. Vyhlášky obce 

7. Různé 

Schváleno 5 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

1. Rozpočet obce Chotěmice na rok 2024  

Starosta obce předložil návrh rozpočtu obce Chotěmice na rok 2024. Plánované příjmy a 

výdaje jsou vyrovnané – celkové částky jsou 3.282.900,- Kč. Další podrobnosti z rozpočtu viz. 

Příloha č. 2 tohoto zápisu. Členové zastupitelstva projednali jednotlivé položky rozpočtu a 

odsouhlasili ho beze změny.     



Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje návrh rozpočtu obce Chotěmice na 

rok 2024 jako vyrovnaný. Příjmy jsou 3.282.900,- Kč a výdaje 3.282.900,- Kč.  

 

   Schváleno 5 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

 

2. Střednědobý výhled na rok 2026 

Starosta obce předložil střednědobý výhled rozpočtu obce Chotěmice na rok 2026. Členové 

zastupitelstva projednali jednotlivé položky návrhu a shledali ho v pořádku. Rozpočet je 

vyrovnaný. 

Plánované příjmy obce jsou 6.100.000,- Kč, z toho částka 5.300.000,- Kč jsou daňové příjmy a 

částka 800.000,- Kč jsou příjmy nedaňové.  

Plánované výdaje na zabezpečení chodu obce činní 4.500.000,- Kč. Další výdaje jsou 

v celkové částce 1.600.000,- Kč. V této položce jsou zahrnuty naplánované akce jako např. 

výstavba skládky odpadu, údržba obecních budov a veřejného prostranství. Další akce budou 

řešeny dle finančních možností a přidělené dotace. 

Další podrobnosti viz. Příloha zápisu č. 3.   

 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce 

Chotěmice na rok 2026.  

 

   Schváleno 5 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3. Ustanovení a schválení inventurní komise 

 

Starosta obce informoval o nutnosti provedení inventarizace majetku obce a požadavku na 

zřízení inventarizační komise. Zastupitelé obce se dohodli na zřízení inventarizační komise ve 

složení: předseda – Dana Hokrová, členové – Pavel Mach a Lukáš Krejča. Inventarizace 

majetku obce bude provedena v lednu/únoru 2024.   

 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje inventarizační komisi ve složení: 

předseda – Dana Hokrová, členové – Pavel Mach a Lukáš Krejča. 

 

   Schváleno 5 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 

4. Žádost občana – odkup obecního pozemku 

Zastupitelstvo obce Chotěmice projednalo žádost občana Terezie Petříkové, bytem Chotěmice 

čp. 1 a Jaroslava Němce, bytem Chotěmice čp. 2 ve věci odkupu pozemku č. 1655/1 v k.ú. 

Chotěmice o rozloze 257 m2 do osobního vlastnictví. Důvod – vlastní příjezdová cesta k domu 

a umožnění parkování vozidel na soukromém pozemku. Žadatelé jsou vlastníky sousedních 

pozemků a staveb. Závěr - žádost byla jako nedůvodná zamítnuta. 



Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Chotěmice zamítá prodej pozemku č. 1655/1  

v k.ú. Chotěmice o rozloze 257 m2.  

 

  Zamítnuto 5 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

5. POV na rok 2024 

Starosta obce informoval o možnostech a podmínkách podání žádosti o dotaci z krajského 

Programu obnovy venkova (POV) pro rok 2024. Výzva by měla být otevřena v polovině ledna 

2024. Budeme sledovat vypsané termíny.  

Zastupitelstvo obce Chotěmice se dohodlo na podání žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce 

kulturního zařízení v KD Chotěmice“. Náklady na projekt byly odhadnuty ve výši 500 tis. Kč. 

V případě získání dotace je plánovaná finanční spoluúčast obce 60 % z vynaložených 

prostředků na projekt.   

 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Chotěmice schvaluje akci na rok 2024 - „Rekonstrukce 

kulturního zařízení v KD Chotěmice“ a podání žádosti o dotaci POV  

na KÚ Jihočeského kraje.  

 

  Schváleno 5 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

6. Obecně závazné vyhlášky obce 

Zastupitelstvo obce Chotěmice projednalo vyúčtování odpadového hospodářství obce za rok 

2023. Celkové příjmy z poplatků vypraných na odpadové hospodářství pokryly náklady na 

svoz odpadu pouze z části, ale i přesto se zastupitelstvo rozhodlo částky poplatků pro r. 2024 

ještě ponechat bez navýšení. 

V platnosti zůstává obecně závazná vyhláška obce č. 1/2021 o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství a č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství s účinností od 1. 1. 2022. Beze změny je také vyhláška č. 1/2020 o místním 

poplatku z pobytu, účinná od 27. 8. 2020. 

Přehled výše poplatků na rok 2024:  

- poplatek za svoz KO - děti do 18 let a studenti do 26 let za poloviční cenu, tj. 250,-

Kč/osobu 

- poplatek za svoz KO - obyvatelé s trvalým pobytem v obci Chotěmice 500,- Kč/osobu  

- poplatek za svoz KO - poplatek za rekreační objekt 500,- Kč 

- poplatek za svoz KO – osoby podnikající v obci 1.000,- Kč 

- poplatek za psa - 50,- Kč 

- místní poplatek z pobytu v obci – 21,- Kč/os./noc  

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí platnost Obecně závazné 

vyhlášky obce Chotěmice č.1/2021 o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství, Obecně závazné vyhlášky č.2/2021 o stanovení 



obecního systému odpadového hospodaření a Obecně závazné vyhlášky 

č.1/2020 o místním poplatku z pobytu.   

 

  Schváleno 5 hlasy přítomných. 

  Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

7. Různé 

▪ Rozpočtová opatření – zastupitelstvo obce Chotěmice projednalo rozpočtové změny 

provedené Rozpočtovým opatřením č.2023/10 ze dne 6. 11. 2023 (viz. Příloha zápisu č. 

3).  

 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Chotěmice bere na vědomí Rozpočtové opatření č.2023/10 

ze dne 6. 11. 2023 schválené starostou obce.  

 

   Schváleno 5 hlasy přítomných. 

   Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 21:30 hod. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina č. 9/2023 ze dne 18. 12. 2023 

2. Rozpočet obce Chotěmice na rok 2024 

3. Střednědobý výhled rozpočtu obce Chotěmice na rok 2026 

4. Žádost Terezie Petříkové a Jaroslava Němce o odkupu pozemku 

5. Rozpočtové opatření č.2023/10 ze dne 6. 11. 2023 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 6. 1. 2024 

 

 

Zapisovatel: Marcela Smolíková, v.r. 

 

Ověřovatelé:  Dana Hokrová, v.r. 

  Kateřina Škrdletová, v.r. 

 

Starosta:  Milan Brus ml., v.r. 


